auxílio da operacionalização dos recursos da Política Nacional  Aldir Blanc de Fomento à Cultura,  nos termos do art.5º,
parágrafo único, Inciso lI da Lei 14.399/2022 (Lei Aldir Blanc).

O serviço objeto da contratação pretendida, suas especificações, quantitativos e valor encontram-se anexo ao ETP.

Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais), de acordo com a pesquisa de
mercado em anexo.

Os serviços desta contratação são caracterizados como comuns.

O prazo de vigência da contratação será até 31/09/2025.

ALINHAMENTO ENTRE A CONTRATAÇÃO E O PLANEJAMENTO
A contratação pretendida está prevista no Plano Anual de Contratações do Município de Tucunduva, como se vê no referido

[...]

bens, contratação de serviços em geral e para contratação de obras e serviços de engenharia no âmbito do Município de
Tucunduva, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021”.

ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais).

Vislumbra-se que tal valor é compatível com o praticado pelo mercado correspondente, observando-se o disposto no Decreto
Municipal n.º 758, de 24 de março de 2023 e Decreto nº 829 de 27 de março de 2024, que “Estabelece o procedimento
administrativo para a realização de pesquisa de preços para aquisição de bens, contratação de serviços em geral e para